

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI

Łódź, wtorek 29 marca 1966 roku

Nr 75 (6002)

## ★ Sukarno nie wszedł w skład prezydium nowego rządu ★ Gen. Nasution — ministrem ★ Apel Suharto

### Sytuacja w Indonezji

W świetle poniedziałkowych doniesień agencji otrzymanych via Londyn, Paryż, Nowy Jork i Belgrad od korespondentów Reutersa, AFP, Associated Press i Tanjuga,

sytuacja w Indonezji po mianowaniu w niedzielę nowego gabinetu przedstawia się następująco:

Szefem państwa pozostaje nadal prezydent Sukarno. Jest on równocześnie premierem, „najwyższym wodzem sił zbrojnych” i „przywódcą rewolucji”. Nie wchodzi jednak do ścisłego prezydium rządu złożonego z sześciu wicepremierów (m. in. generała Suharto). Na czele prezydium stoi pierwszy wicepremier Leimana. Pełny skład gabinetu jest znacznie większy niż przewidywano, choć nie sięga dawnej liczby przeszło stu członków. Według obliczeń Reutersa, 38 członków rządu ma rangę ministerialną (w tym 14 oficerów, między innymi gen. Nasution). Poza tym do składu gabinetu zalicza się kilkudziesięciu wicepremierów, co razem z wicepremierami wynosi ponad 70 osób. Różne agencje podają nieco odmienne liczby.

W nocy z poniedziałku na wtorek gen. Suharto, powołując się na prezydenta, wezwał przez radio naród do poparcia nowego gabinetu.

## Podróże W. Trampczyńskiego i J. Winiewicza

W poniedziałek udał się do Indii z kilkudniową wizytą minister handlu zagranicznego Witold Trampczyński. Celem podróży jest przeprowadzenie rozmów związanych z rozwojem z bieżącą wymianą towarową, jak też projektowanymi obrotami handlowymi w najbliższych latach.

28 bm. wiceminister spraw zagranicznych, Józef Winiewicz udał się z kilkudniową wizytą do Norwegii na zaproszenie norweskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

## Indira Gandhi w Waszyngtonie

Premier Indii, pani Indira Gandhi przybyła w poniedziałek do Waszyngtonu, gdzie w ciągu dwóch dni konferować będzie z prezydentem Johnsonem. Wizyta jej w Stanach Zjednoczonych potrwa 6 dni.

Indira Gandhi przybyła do Białego Domu helikoptem z Argminy, tam bowiem spędziła noc po przylocie z Paryża.

Rozmowy w Waszyngtonie mają dotyczyć problemów ekonomicznych Indii, wojny w Wietnamie, stosunków Indii z Pakistanem oraz innych problemów azjatyckich.

## Wyżsi oficerowie francuscy udadzą się do ZSRR

Gabinet dyrektora wyższego szkolnictwa wojskowego gen. Guillebon, podał w poniedziałek do wiadomości, że przedstawiciele Instytutu Wyższych Studiów Obrony Narodowej udadzą się do Związku Radzieckiego z trzytygodniową wizytą pod koniec maja br.

## Wstrząsy podziemne w IRANIE

Od kilku dni w północno-zachodnim Iranie, w pobliżu góry Ararat w zbiegu granic z Turcją i ZSRR, notuje się wstrząsy podziemne. Ofiar w ludziach nie ma. Ponad 500 domów zostało zburzonych lub uszkodzonych. Pomimo złej pogody panującej obecnie w tym rejonie, ludność chroni się pod namiotami. Pod gruzami zabudowań zginęło wiele bydła.

„Sądze, że po 20 latach obywatel ma prawo domagać się, aby nie tylko towar produkowane na eksport, ale i te dostarczane do sklepów krajowych, były wysokiej jakości” — pisze na wstępie swego listu autor podpisujący się pseudonimem „Stary Czytelnik”.

Autor snując dalej rozważania na ten temat wskazuje na źródła polepszenia produkcji towarów przemysłu lekkiego. Zwraca uwagę na fakt częstych jeszcze niewłaściwości przy użytkowaniu surowców, które nie zawsze podda-

— „Place również są raczej oparte na wydajności ilościowej — pisze Stary Czytelnik. — Plan ilościowy jest ważny, ale jakość i inwencji w kierunku nowoczesności winny być na czołowym miejscu i w każdej dziedzinie. Mówi się, że jest kontrola techniczna. Jest, to prawda — ale związana z zakładem i od niego zależna, co ona może zrobić? Ież to razy widzi się znak kontroli technicznej na wyrobie, a każdy kupujący zadaje sobie pytanie, czy to żart? Pracownicy KT nie kon-

trują dokładnie, bo mogliby mieć w zakładzie kłopoty, a przecież oni też chcą mieć premie. Zobaczymy w naszych magazynach i sklepach — jak ogromne sumy są zamrożone w towarach, które w różnych sprawozdaniach figurują pod nazwaniami „niechodliwe”. A przecież to wszystko pochłania kapitał!”

Można zarzucić autorowi listu, że wypowiedział swoją obejmując zbyt wiele zagadnień — nie można jednak odmówić mu słuszności w wielu przekazywanych w liście opiniach. Np. sprawa butów i wieloletnich narzekania na niewygodne, nie dopasowane do wymiarów naszych stóp fasony.

Od lat mówi się i pisze o potrzebie uwzględnienia przy produkcji obu-

wia naukowych badań antropometrycznych, o tym, że kopyta używane w naszych fabrykach nie odpowiadają wymiarom polskich nóg. Problemu nie rozwiązują również środki eliminacyjne na prowadzenie różnego rodzaju doświadczeń w tej dziedzinie przez coraz to innych krajowych faktycznych czy rzekomych specjalistów.

„Stary Czytelnik” widzi również drogę do polepszenia obuwia w wykorzystaniu dawnych badań polskich naukowców. — „Czy nie można by skorzystać z pomiarów antropometrycznych, dokonywanych jeszcze przed wojną przez naszych uczonych z prof. Iaczanowskim, bodaj na czele. Profesor Henzel, sądzi, mógłby na ten temat dużo powiedzieć. To chyba jeden z przykładów naszej bezradności i marnotrawstwa grozą publicznego, który mógłby służyć na polepszenie jakości towarów”.

Jakkolwiek mamy w tej dziedzinie nieco odmienne zdanie, to jednak uważamy, że każdy uczestnik ankiety ma prawo do zaprezentowania własnych propozycji.

## Dziś rozpoczyna obrady XXIII Zjazd KPZR

### Delegacja KC PZPR przybyła do Moskwy

Na zaproszenie Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego w dniu 28 marca br. przybyła do Moskwy na XXIII Zjazd KPZR delegacja Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z

I sekretarzem KC PZPR Władysławem Gomułą na czele. W skład delegacji wchodzi: członek Biura Politycznego, prezes Rady Ministrów J. Cyrankiewicz, członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Z. Kliszko, członek Biura Politycznego KC, I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Katowicach E. Gierk, członek KC PZPR, ambasador PRL w ZSRR E. Pszczółkowski.

Delegację KC PZPR na lotnisku „Wnukowo-2” w Moskwie witali: I sekretarz KC KPZR, L. Breżniew, członek Prezydium KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów A. Kosygin, członek Prezydium KC KPZR, pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów K. Mazurow, zastępca członka Prezydium KC KPZR W. Griszyn, sekretarz KC KPZR J. Andropow, zastępca członka KC KPZR, zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR W. Kirilin, członek KC KPZR, ambasador ZSRR w PRL, A. Aristow, kierownik Wydziału KC KPZR P. Sizow, zastępca kierownika Wydziału KC KPZR K. Rusakow oraz oddziałowi pracownicy KC KPZR.

Delegację witał także personel dyplomatyczny ambasady PRL w ZSRR.

Rząd brytyjski ogłosił dzisiaj treść noty do rządu Francji stanowiącą odpowiedź na wystosowane przez prezydenta de Gaulle'a memorandum w sprawie reorganizacji NATO.

W nocie podkreśla się, że W. Brytania stoi na stanowisku utrzymania zintegrowanej organizacji, jaka została utworzona przed laty w związku z podpisaniem paktu północno-atlantycznego i uważa to za rzecz nadal niezbędną dla sojuszu zachodniego.

## Przedwyborcze wystąpienia WILSONA i HEATHA

Przywódcy dwóch brytyjskich partii politycznych Wilson i Heath zabrali w poniedziałek głos na konferencjach prasowych, które z racji wyborów ich partie organizują teraz codziennie.

Przystąpienie Wielkiej Brytanii do Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej będzie musiało być poprzedzone ciężką walką, mającą na celu obronę interesów kraju — oznaj-

## Pierwszą partię tlenu gazowego wyprodukowano w Puławach

W budującym się kombinacie nawozów azotowych w Puławach wyprodukowano pierwszą partię tlenu gazowego — jednego z podstawowych surowców niezbędnych do produkcji amoniaku i mocznika. Uruchomiono bowiem I blok zakładowej tlenowni. Pość pochodzącego stąd tlenu pokryje prawie w całości zapotrzebowanie nie tylko uruchamianej obecnie i tzw. nitki produkcyjnej, lecz i dwu pozostałych, przewidzianych w I etapie budowy Puław I. Jak już podawaliśmy, zakończenie prac budowlano-montażowych tego etapu, a następnie rozruchu mechanicznego i technologicznego przewidziane jest w tym roku.



## Łodzianin z „WIFAMY” odznaczony z okazji „Dnia Metalowca”

Na zdjęciu: Ignacy Loga-Sowiński odznacza Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski Antoniego Derendę — mentera z „WIFAMY”.

CAF — Czarnogórski

## Zakończenie rokowań handlowych POLSKA — TURCJA

28 bm. zakończyły się w Warszawie polsko-tureckie rokowania handlowe.

W trakcie tych rokowań ustalono zakres i strukturę towarową wymiany handlowej między Polską i Turcją na o-

kres od 1 kwietnia 1976 r. do 31 marca 1967 r.

Polska będzie eksportować do Turcji głównie: chemikalia, włókna sztuczne i syntetyczne, obrabiarki, silniki spalinowe i elektryczne, różnego rodzaju narzędzia, aparaturę optyczną i laboratoryjną.

Przedmiotem importu polskiego z Turcji będą przede wszystkim takie towary jak: bawełna, tytoń, makuchy, rudy metali, owoce cytrusowe i suszone.

## Cavdet Sunay prezydentem Turcji

W poniedziałek parlament turecki na wspólnym posiedzeniu obu izb wybrał senatora Cavdet Sunay'a prezydentem Turcji, w celu zastąpienia Kamala Gursela, którego stan zdrowia nie pozwala na dalsze sprawowanie funkcji prezydenta.

## Ochotnicy gwinejscy znajdują się w Ghanie?

Dziennik egipski „Al Gumhurja” opublikował wypowiedź prezydenta Gwinei Sekou Toure, że w Ghanie znajdują się już oddziały wywoleńcze złożone z ochotników gwinejskich. Prezydent odmówił wyjaśnień, w jaki sposób ochotnicy ci dostali się do Ghany. Zapowiedział on, że liczba ich może się zwiększyć.

## Samolot USA naruszył terytorium powietrzne Szwecji

Szwedzkie Ministerstwo Spraw Zagranicznych złożyło w ambasadzie USA w Sztokholmie protest przeciwko naruszeniu przez amerykański samolot wywiadowczy obszaru powietrznej Szwecji nad wyspą Gotlandia. Na sygnał stacji radarowej myśliwce szwedzkie wzbily się w powietrze i na dużej wysokości zidentyfikowały amerykański wojskowy samolot wywiadowczy. Jak głosi komunikat szwedzkiego dowódcza wojskowego, myśliwce szwedzkie „zmusiły amerykański samolot do opuszczenia w południowym kierunku” obszaru powietrznej Szwecji.

## Walki pod Sajgonem

Analizując przebieg działań wojennych pod Sajgonem, korespondent dziennika „Prawda” w Hanoi pisze:

Na wielu frontach południowego Wietnamu toczą się ciężkie walki. Głównym teatrem działań wojennych są, podobnie jak poprzednio, okolice Sajgonu. Patrioci dokonywali ataków zaledwie o 16 km od stolicy południowego Wietnamu. Liczne próby podejmowane przez interwentów amerykań-

skich i ich najemników, by zagarnąć znany teren partyzancki „Strefa D”, leżącą w odległości zaledwie 60 km na północ od stolicy Wietnamu południowego, zakończyły się fiaskiem. Nie pomogły interwentom ani silny desant, ani bezpośrednie ataki czołowe z udziałem oddziałów pancernych, ani barbarzyńskie naloty bombowców strategicznych. „Strefa D” nadal znajduje się pod całkowitą kontrolą sił patriotycznych.

## Jakoś(ć) to będzie Trzeba zaczynać od surowca

wane są gruntownej analizie wstępnej przed skierowaniem ich do przerobu. Jak słusznie podkreśla „...surowiec dostosowany do każdej grupy wyrobów według specyfikacji, winien przejść przez wszystkie szczeble obróbki i kontroli, a nie — jak to się nierazko dzieje — być używany w przypadku gdy potrzebny asortyment surowca nie nadejdzie na czas do zakładu. Od właściwego przygotowania surowca: mieszanki i przędzy dużo zależy, czy wyroby gotowe będą wysokiej jakości”.

Uwagi te można odnieść również i do innych działów produkcji, jak chociażby do obuwia, gdzie również zapewnienie właściwych surowców i artykułów pomocniczych ma niebagatelne znaczenie.

Jakoś(ć) to będzie

## Pakistan Aresztowanie przywódco opozycji

Jak donosi z Rawalpindi Agencja Associated Press, ogłoszono tam w poniedziałek, że na mocy przepisów o bezpieczeństwie kraju aresztowano 11 przywódców opozycyjnego odłamu Ligi Muzułmańskiej. Siedmiu z nich zatrzymano w Peszawar, gdzie przygotowali wiec publiczny, a czterech pozostałych w Muzaffargarh, 500 km od Rawalpindi.

Według Associated Press opozycyjna frakcja Ligi Muzułmańskiej domaga się zliberalizowania konstytucji.

## CELNICY jugosłowiańscy skonfiskowali 176 kg haszyszu

Celnicy jugosłowiańscy na granicy jugosłowiańsko-bułgarskiej wykryli w ostatnich dniach w samochodzie 32-letniego obywatela pakistańskiego 176 kg haszyszu. Turysta ów zamieszkały w Manchesterze wioził narkotyki do Anglii, gdzie zamierzał go sprzedać. Udało mu się przejechać przez kilka granic, nie wzbudzając niczyich podejrzeń. Zainteresowali się nim dopiero celnicy jugosłowiańscy. Przemysłowca aresztowano.

## Ze sportu

Zarząd PZKOl. zatwierdził na swym poniedziałkowym posiedzeniu podział 14-osobowej kadry naszych kolarzy przygotowujących się do Wyścigu Pokoju na dwie grupy.

## Ze sportu

Zarząd PZKOl. zatwierdził na swym poniedziałkowym posiedzeniu podział 14-osobowej kadry naszych kolarzy przygotowujących się do Wyścigu Pokoju na dwie grupy.

Dnia 27. III. 1966 r. zmarł, w wieku lat 69  
S. i P.  
**MARIAN  
AJNENKIEL**  
były wiezień obozów koncentracyjnych w Dachau i Oranienburg, długoletni nauczyciel zawodu w Państwowym Liceum Techniki Dentystycznej w Łodzi.  
Pogrzeb odbędzie się dnia 29. III. br. z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają, pogrążeni w głębokim smutku  
ZONA, SYN, CORKA,  
ZIĘC I WNUCZKA

## Zofia Molicka

W Zmarłej tracimy oddaną teatrowi pracowniczkę, serdeczną koleżankę, prawego człowieka.  
DYREKCYJA I ZESPÓŁ  
PAŃSTWOWEGO TEATRU  
im. ST. JARACZA

## MATKI

Koleżance SABINE PAKULA wyraży szczerą współczucia z powodu śmierci  
składają  
ZARZĄD, RADA, PODST.  
ORGAN, PART., KOLE-  
ZANKI I KOLEŻYCE  
SP-NI PRACY „ZGODA”  
1891/k w ŁODZI

## Nowe zadania radców prawnych

Na tie nowych zasad planowania i zarządzania w gospodarce narodowej aktualne sta je się nowe ujmowanie obrotu gi prawnej w przedsiębiorstwach, przy wzroście rangi radycy prawnego.  
W ciągu kilku lat powinna nastąpić poważna przebudowa systemu prawnego gospodarki uspołecznionej — mówi przed stawicielowi PAP prezes Główny Komisji Arbitrażowej — Jan Topiński. W miarę jak centralnym czynnikiem organu zająćmy pracę przedsiębiorstw

## Amerykańska bomba H na dnie morza

Okręt będzie się wynurzał wraz z docepioną do niego bombą wodorową.  
Okręt podwodny „Curv” jest zdolnie kierowany. Na pokładzie nie będzie ani jednego człowieka. System telewizyjny pozwoli na oglądanie na powierzchni wszystkich operacji podwodnych.

## Jubileuszowy koncert PSSM

Państwowa Średnia Szkoła Muzyczna obchodziła onegdaj 20-lecie swego istnienia. Jubileusz uświetniony został galowym koncertem chóru i orkiestry PSSM. Wśród zaproszonych gości na koncert przy byli przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — E. Kazmierczak, wiceprzewodniczący Prez. Woj. RN — W. Fibakiewicz, kierownik wydziału nauki, oświaty i propagandy KL i KW PZPR. Z okazji jubileuszu szkoła otrzymała liczne telegramy z życzeniami dalszej owocnej pracy. Nadesłali je m. in. pierwszy sekretarz KL i KW PZPR, J. Spychalski i S. Jedryszczak, przewodniczący Prez. Woj. RN — F. Grochal-ski, a także Ministerstwo Kultury i Sztuki.  
Występ młodzieży PSSM przy jety został przez publiczność niezwykle serdecznie. Wykonawcy i kierownictwo szkoły otrzymały wiele kwiatów. (kl)

## Pierwsza wiosenna burza

Wczoraj o godz. 13.20 nad Łodzią przeszła pierwsza wiosenna burza. Łódzkie Biuro Pogody na Lublinku nie zanotowało poważniejszych wjadowań atmosferycznych, mimo że burza była gwałtowna i spadł ulewny deszcz połączony z grzmotami. Pierwsza burza trwała około 40 minut. (j. kr.)

Burza wczorajsza nie ominęła, niestety, województwa łódzkiego. Straty wywołane pożarami od wyładowań atmosferycznych są znaczne. W Makolicach pow. Piotrków spłonęła obora i stodoła oraz inwentarz żywy. W Krzyżanówku pow. Kutno stodoła z masyżnymi rolniczymi, w Klonowicach obora, stodoła oraz inwentarz żywy. Łącznie Woj. kom. Straży Pożarnych zanotowała 5 pożarów podczas których rolnicy ponieśli ok. 150 tys. zł strat. (kl)

## 3 tysiące sekund „Kernaliów”

Wszystkie programy rozrywkowe przyjmowane są przez telewizję jak deszcz przez wysuszoną ziemię. A co dopiero mówić, gdy są to programy dobre, tak jak wczorajsze „3 tysiące sekund z Ludwikiem Jerzym Kernem”.  
Chociaż oglądaliśmy dopiero kilka programów z tego cyklu, zdołał on sobie zaskarbić już sympatię odbiorców.

## Kronika wypadków

Na ul. Pokładowej, Kornela Wrzesniewska, lat 63 została przyćnięta przez padające drzewo. Z opresji wyratowali ją strażnicy po przepiowaniu drzewa. Ranną kobietę przewieziono do Stacji Pogotowia Ratunkowego.  
\* \* \*  
W Brzezinach pod samochód osobowy dostała się jadąca nieprawidłowo rowerem Stanisława Wilamek. Z ciężkimi obrażeniami przewieziono ją do szpitala.  
\* \* \*  
W pow. radomszczańskim splonęła zabudowania Jana Kosióra. Straty wynoszą ok. 20 tys. zł. Przyczyną była iskra z komina. (kl)

## Uroczyste otwarcie dorocznej wystawy okręgowej członków ZPAP

Bardzo uroczyste odbyło się wczoraj wieczorem w Ośrodku Propagandy Sztuki otwarcie jubileuszowej, 20 dorocznej wystawy okręgowej członków ZPAP w Łodzi. W skład jej weszło 150 prac z dziedziny malarstwa, grafiki i rzeźby. Na otwarcie przybyli m. in. przedstawiciele władz partyjnych i miejskich z I sekretarzem KL PZPR Józefem Spychalskim i przewodniczącym Prezydium RN m. Łodzi — E. Kazmierczakiem.

Po wstępnym przemówieniu B. Liberstkiego głos zabrał sekret. KL PZPR H. Rejniak. Przypomniał on dotychczasowe bogate osiągnięcia artystów łódzkich i życzył im w imieniu władz partyjnych i miejskich dalszych sukcesów artystycznych. (m. j.)

## Miami Porwanie syna dyrektora banku

Jak donoszą z Miami, 17-letni syn dyrektora banku został w poniedziałek uprowadzony siłą przez gangstera, który zażądał następnie złożenia do środy okupu w wysokości 25.000 dolarów. Sprawą zajęło się FBI.

## Wybory w Hamburgu (Korespondencja z NRF)

W Hamburgu odbyły się w niedzielę wybory do miejscowego parlamentu krajowego.

## Puchar Rimeta odnaleziony

W niedzielę około godziny 20 według czasu warszawskiego na jednym z przedmieść Londynu, Narwood odnaleziono skradziony przed kilku dniami piłkarski puchar Rimeta. Puchar owinęty w gazetę był częściowo zagrzebany w ziemi u wejścia do jednego z ogrodów. Zaginione trofeum zostało odnalezione przez psa, za którym pośpieszył w to miejsce jego właściciel.

26-letni David Corbett, jak zwykle wyszedł wieczorem na spacer ze swym ulubionym psem „Urwisem”. W pewnej chwili pies zainteresował się jakimś przedmiotem leżącym w pobliżu. Corbett pośpieszył za nim i po odwinięciu gazety dostrzegł Puchar Rimeta, na szczęście nie uszkodzony. Corbett zawiadomił natychmiast policję, która usiłuje obecnie ustalić, w jaki sposób puchar znalazł się w tym miejscu.

## na TV ekranie

## 3 tysiące sekund „Kernaliów”

Dotychczasowe „3 tysiące sekund” zapoznawały nas z kompozytorami (badają nazywały się na początku nawet „3 tysiące taktów”), niedzielny poraz pierwszy poświęcony był autorowi tekstów.

Być może, wielostronność talentu L. J. Kerna, jego popularność, jednakowo duża wśród dzieci i dorosłych, być może fakt, że program prowadził niezrównany i w dowcipnej sytuacji słownym Jacek Fedorowicz, być może dlatego, że reż. Janusz Rzeżewski postarał się o to, by nadać audycji jak najwyższe tempo i wprowadzić do scenariusza jak najwięcej sytuacji ożywiających akcję — a najpewniej wszystkie te elementy sprawiły, że niedzielne „Kernalia” były programem bardzo udanym i najlepszym z dotychczasowych tego cyklu.

Nie sposób nie wspomnieć choćby w kilku słowach o wykonawcach: Marcie Siebnickiej (najlepszej, kulturalnej interpretatorce meżowskich piosenek), Krystynie Sienkiewicz, Marianie Cebulskim, Bogdanie Łazuce i innych, a także „Farsie”, która swą rolę odegrała na piątkę. T. WOJ.

## Uroczyste otwarcie dorocznej wystawy okręgowej członków ZPAP

Bardzo uroczyste odbyło się wczoraj wieczorem w Ośrodku Propagandy Sztuki otwarcie jubileuszowej, 20 dorocznej wystawy okręgowej członków ZPAP w Łodzi. W skład jej weszło 150 prac z dziedziny malarstwa, grafiki i rzeźby. Na otwarcie przybyli m. in. przedstawiciele władz partyjnych i miejskich z I sekretarzem KL PZPR Józefem Spychalskim i przewodniczącym Prezydium RN m. Łodzi — E. Kazmierczakiem.

Po wstępnym przemówieniu B. Liberstkiego głos zabrał sekret. KL PZPR H. Rejniak. Przypomniał on dotychczasowe bogate osiągnięcia artystów łódzkich i życzył im w imieniu władz partyjnych i miejskich dalszych sukcesów artystycznych. (m. j.)

## Miami Porwanie syna dyrektora banku

Jak donoszą z Miami, 17-letni syn dyrektora banku został w poniedziałek uprowadzony siłą przez gangstera, który zażądał następnie złożenia do środy okupu w wysokości 25.000 dolarów. Sprawą zajęło się FBI.

## Wybory w Hamburgu (Korespondencja z NRF)

W Hamburgu odbyły się w niedzielę wybory do miejscowego parlamentu krajowego.

## Puchar Rimeta odnaleziony

W niedzielę około godziny 20 według czasu warszawskiego na jednym z przedmieść Londynu, Narwood odnaleziono skradziony przed kilku dniami piłkarski puchar Rimeta. Puchar owinęty w gazetę był częściowo zagrzebany w ziemi u wejścia do jednego z ogrodów. Zaginione trofeum zostało odnalezione przez psa, za którym pośpieszył w to miejsce jego właściciel.

26-letni David Corbett, jak zwykle wyszedł wieczorem na spacer ze swym ulubionym psem „Urwisem”. W pewnej chwili pies zainteresował się jakimś przedmiotem leżącym w pobliżu. Corbett pośpieszył za nim i po odwinięciu gazety dostrzegł Puchar Rimeta, na szczęście nie uszkodzony. Corbett zawiadomił natychmiast policję, która usiłuje obecnie ustalić, w jaki sposób puchar znalazł się w tym miejscu.

## Ciekawe! Przeczytaj

DOKUMENTY Z KONFERENCJI POCZDAMSKIEJ  
Miesięcznik „Międzynarodowa ja Zizn” opublikował w nr 3 z br. stenogram z szóstego dnia obrad konferencji poczdamskiej, którego pierwszym punktem porządku dziennego był problem polskich granic zachodnich. Z stenogramu tego m. in. wynika, że Churchill sprzeciwiał się stanowczo, aby Polsce przyznano zachodnią granicę na Odrze i Nysie Łużyckiej, gdyż obawiał się, iż Anglii będą mieli poważne trudności z zaopatrzeniem swojej strefy okupacyjnej w żywność i paliwo.

## POCISKI RAKETOWE

W chwili obecnej Izrael posiada raketowe pociski przez ciwczolgowe produkcji USA (typy: „SS-10” i „SS-12” oraz „Hawk”).  
Niedawno w jednym ze swych wystąpień prezydent ZRA oświadczył, że Izrael produkuje również głowice atomowe. Natomiast wojskowi eksperci brytyjscy i amerykańscy wysuwają przypuszczenie, że państwo to może produkować obecnie jedną bombę atomową w ciągu dwóch lat.

## „ZNIWA CUKROWE”

Wiele urzędów, szkół, a na wet ministerstw na Kubie za wiesi swoją działalność na przeciag 15 dni w okresie „zniw cukrowych”. Będzie to największa mobilizacja ochotników do pracy społecznej w dziejach wyspy. Ma ona pónie usprawnieniu zbiorów trzciny cukrowej i zapobiec obniżeniu się produkcji tego podstawowego artykułu kubańskiego. (reg)

## Zjazd wielkiej partii

W dniu dzisiejszym w Moskwie, na Kremle rozpoczęła swoje obrady XXIII Zjazd Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego. Jest to wydarzenie o znaczeniu światowym. Miliony ludzi na obu półkulach naszego globu zdaje sobie sprawę, że linia polityczna, którą zjazd wypracuje, w sposób bezpośredni lub pośredni wpłynie na ich bieg życia. Wykazywała to już historia poprzednich zjazdów KPZR — i niewątpliwie wykaże również i przebieg obecnego zjazdu.

XXIII Zjazd KPZR odbywa się w okresie, gdy sytuację międzynarodową cechują poważne komplikacje: wojna w Wietnamie, konfrontacja sił neokolonialnych w Afryce, kryzys atlantycki w Europie — gdy sytuację w obozie socjalistycznym charakteryzuje walka o jedność ideologiczną i polityczną i gdy w Związku Radzieckim realizowane są reformy związane z wprowadzeniem nowych form zarządzania i reorganizacją bazy ekonomicznej oraz gładki dobiega końca dyskusja wokół założeń nowego planu 5-letniego.

Tak więc XXIII Zjazd KPZR zbiera się w czasie szczególnie ważnym i nie ulega wątpliwości, że od jego uchwały i wytycznych zależeć będzie kierunek w jakim potoczą się losy świata i obozu socjalistycznego oraz dalsze tempo rozwoju i budowy komunizmu w Kraju Rad. Doświadczenia dotychczasowych zjazdów dowodzą, że KPZR postępując się orzeźm marksistowskiej analizy i kierując się leninowskimi normami życia, potrafiła na każdym z etapów rozwoju historycznego wybrać i wskazać najważniejsze ogniska w walce ideologicznej, politycznej i gospodarczej. Potrafiła wskazać wyraźne cele i zmobilizować wokół realizacji zadań — masy pracujące Związku Radzieckiego, międzynarodowego ruchu robotniczego i wszystkich miłujących pokój ludzi na świecie.

Związek Radziecki jest wielkim mocarstwem decydującym o losach świata. Posiada ogromne terytorium pokrywające 1/5 części naszego globu, terytorium o nieprzebranych bogactwach gospodarczych — ma przedsiębiorcze, pracowite społeczeństwo, bardzo liczną i doświadczoną kadre naukowo-techniczną, ma silną bazę naukową i gospodarczą, ma potężne siły zbrojne, ma wreszcie doświadczone, zaprawione w walce, leninowska siłę kierowniczą — Komunistyczną Partię Związku Radzieckiego.

Ta partia właśnie zbiera się na swój XXIII Zjazd, aby nakreślić węzłowe zadania i ustalić kierunki rozwoju i polityki wielkiego socjalistycznego mocarstwa, współdecydującego o losach świata.

Naród polski związany z narodami Związku Radzieckiego braterstwie wspólnej walki o pokój i socjalizm — życzy uczestnikom zjazdu i narodom radzieckim, owocnych obrad. Jesteśmy przekonani, że obrady i uchwały XXIII Zjazdu odegrają decydującą rolę w kształtowaniu się sytuacji międzynarodowej, że wywarą poważny wpływ na zacieśnienie współpracy w międzynarodowym ruchu robotniczym i że wytyczą drogi rozwojowe radzieckiej gospodarki — bazy siły i dobrobytu mas pracujących — gwaranta pokoju. R. J.

## Polska moda na eksport

Centrala Handlu Zagranicznego „Prodimex”, za której pośrednictwem szeroki asortyment wyrobów polskiego rzemiosła trafia na zagraniczne rynki, zwiększa ostatnio stara nia zmierzające do dalszego rozszerzenia eksportu gotowych artykułów konfekcyjnych. Wraz z tym staraniami było m. in. zorganizowanie przez „Prodimex” pierwszego pokazu eksportowych modeli konfekcji damskiej i dziecięcej, jaki od był się wczoraj w dawnym Pałacu Prymasowskim w Warszawie.

W pierwszej części pokazu poświęconej modzie dziecięcej, małe modelki w wieku od... 3 do 9 lat z wdziękiem prezentowały ładne i pomysłowe modele dziecięcych płaszczków, sukienek, komplecików plażowych itp.

Z dużym uznaniem publiczności wśród której było wielu interesujących się wyrobami naszego rzemiosła, gości zagranicznych spotkała się również ciekawa kolekcja wyrobów konfekcji damskiej „Doma Mody „Leda”. Wśród kilkunastuosobowej kreacji zaprojektowanych według najnowszych

## Z SADU

## W precedensowym procesie J. Waldorff oskarża J. Urbańskiego

Jak doniósł „Kurier Polski” w sprawie, sobotę rozpoczął się przed sądem w Warszawie precedensowy proces, w którym znany powszechnie krytyk muzyczny Jerzy Waldorff oskarża profesora i dziekana stołecznej Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej — Janusza Urbańskiego — o to, że na jednym z posiedzeń prezydium SPAM zarzucił mu, iż jest przekupnym krytykiem i nigdy w swych publikacjach oraz audycjach radiowych nie wyraża się źle o instytucjach, z których czerpie korzyści materialne.

## Groźna kraksa „13”

Wczoraj w godzinach wieczornych na ul. Kopcińskiego przy Tuwima miała miejsce poważna kraksa tramwajowa. Jadąca od ul. Armii Czerwonej 13/3 na zakręcie u ul. Tuwima wypadła z szyn. Wagon motorowy upadł na bok, a przyczepka stanęła w poprzek jezdni.

W wypadku 9 osób doznało obrażeń ciała. Najbardziej uszkodzoną — Alinę Wygowską, lat 22 (Fornalskiej 43) z podejrzeniem wstrząsu mózgu przewieziono do szpitala. Pozostałym udzielono pomocy w Pogotowiu. Zadnej z ofiar nie grozi utrata życia, gdyż ich obrażenia na szczęście nie są groźne.

Przyczyną była, że przyczepka wypadła była albo nieostrożna jazda motorniczego, albo też awaria hamulców. (kl)

## POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie zmienne z przelotnymi opadami deszczu. Temperatura w nocy ok. 0 st. C., maksymalna w dzień 7 st. C. Wiatry dość silne i porywiste z kierunków zachodnich i południowo-zachodnich. Jutro pogoda bez zmian.

Od szeregu lat w ogniu dyskusji znajduje się kwestia polityki kulturalnej – metod masowego oddziaływania oraz jakości przekazywanych treści. Temat – morze, w który można wtłoczyć w zasadzie wszystko co ma jakikolwiek związek z kulturą. Jeśli jak, to w dzisiejszych rozważaniach chcemy się zatrzymać tylko na jednym z elementów, rzadko znajdującym miejsce w referatach, a przecież na pewno bardzo istotnym dla realizacji założeń polityki kulturalnej. Mamy na myśli kadry, od których zależy jakość wszelkich imprez, poczynań i działań w zakresie upowszechniania kultury i sztuki.

Już pobieżna analiza kadr artystycznych naszego miasta wskazuje, iż największy niepokój i zastrzeżenia budzi wykształcenie zawodowe kadr Opery Łódzkiej, Operetki, Filharmonii i Rozgłośni Polskiego Radia. Z ogólnej liczby 552 osób zatrudnionych w końcu ub. roku we wszystkich specjalnościach artystycznych, przypada 23 proc. – z ukończoną wyższą szkołą artystyczną, 36 proc. ze średnią oraz 36 proc. osób bez udokumentowa-

wać dorywczo w społecznych ogniskach, gdyż nie może dla siebie znaleźć zatrudnienia w którejś z poważnych instytucji artystycznych. Dyrekcje szkół muszą więc bardziej wnikliwie przeprowadzać rekrutację, zważając na możliwości i potrzeby, aby z jednej strony nie arażać na straty państwa, z drugiej zaś na rozczarowanie – uczniów.

W konsekwencji jednak musimy poczekać jeszcze dobrych kilka lat na wykształcenie owych 170 fachowców (nie mówiąc o niezbędnych kadrach dla miejskich ośrodków województwa). Łódzkie szkolnictwo artystyczne znajduje się bowiem w nie najlepszej sytuacji. Przele wszystkim zwinieci zostały proporcje pomiędzy szkołami np. muzycznymi I i II stopnia. Wystarczy powiedzieć, że na dwie szkoły średnie, przypadają dwie szkoły podstawowe. Jakaż możliwość właściwej rekrutacji i selekcji? Notabene okręg łódzki znajduje się na ostatnim miejscu w kraju pod względem ilości szkół artystycznych. W zamieszkałym przez blisko 2 miliony ludzi województwie istnieje np. tylko jedna szkoła – w Kut-

## Nasze trzy grosze

# „Lisia kalkulacja“

**S**KÓRKI z norek i lisów stanowią w naszym eksporcie stałą już ugruntowaną pozycję. Tylko w ostatnim okresie wpływy dewizowe z tego tytułu osiągnęły około 5 mln dolarów. Według przewidywań – w bieżącym sezonie wyeksportujemy surowych skór futerkowych za około 9 mln dolarów.

Zgrupowane w Centrali Surowców Włókienniczych i Skórzanych przedsiębiorstwa brały ostatnio udział w akcji w Londynie Lipsku i Mont-realu; w wyniku zawartych tam transakcji uzyskano ponad 4,9 mln dolarów.

Polska jest jednym z głównych dostawców skór lisów na rynek światowy; polskie lisy srebryście cieszą się m. in. dużym powodzeniem nawet wśród kupców japońskich. Możliwość dalszego rozwoju hodowli lisów, jak w ogóle zwierząt futerkowych mięsożernych, uwarunkowane są jednak zaopatrzeniem hodowli w karmę mięsno-rybna.

I tu właśnie jest... „lis porzeczany“. Otóż – jak wynika z opinii Centrali Surowców Włókienniczych i Skórzanych – „działalność niektórych dysponujących ową karmą instytucji opiera się często na mniemaniu, że zaopatrzenie hodowli zwierząt futerkowych można traktować jako zagadnienie marginesowe, uzależnione od posiadania rezerw po zaspokojeniu potrzeb wytwórni maczek paszowych“. Co więcej – wynikające z tego fałszywego chyba mniemania wstrzymywanie do staw odpadów mięsnych z rzeźni dla hodowców wystę-

puje najczęściej pod koniec trzeciego i w czwartym kwartale, kiedy wytwórnie maczek „gonią plan“, ale kiedy jednocześnie jest to okres decydujący o jakości futerek... Specjaliści pokusili się na przeprowadzenie pewnej ciekawej kalkulacji. Wynika z niej, że 5 ton karmy mięsnej daje 1 tonę maczki, która kosztuje około 170 dolarów. Tymczasem ta sama ilość karmy zużyta na produkcję skór futerkowych pozwala na uzyskanie co najmniej pięć-krotnie większej wartości dolarowej!

Jest więc się o co kłócić, jest się o co bić. Jest też po co apelować do czynników, w gestii których leży rozwiązanie paszowego problemu dla wysoce przecież opłacalnej hodowli zwierząt futerkowych, których skórki zdobyły już sobie na światowym rynku trwałą wysoką markę i duży zbył.

(J.a.k.)

# Kadry – tym razem artystyczne

nego przygotowania do wykonywanego zawodu. Gdybyśmy z kolei rozpatrzyli trzy najliczniejsze rodzaje kwalifikacji to odnalazlibyśmy bez udokumentowanych kwalifikacji w orkiestrach – 24 proc. stanu osobowego, w chórach – 58 proc., w balecie – 60 proc. i wreszcie wśród solistów – 29 proc.

Taki stan kadr w najbardziej reprezentatywnych placówkach artystycznych Łodzi nakreśla zadania dla szkolnictwa artystycznego. Uwzględniając wszystkie okoliczności, jakie mogą zaistnieć w latach 1966–1970 (przeniesienia, emerytury itp.) oraz biorąc pod uwagę dalszy rozwój wymienionych placówek, w bieżącej 5-letniej potrzeba będzie w samej tylko Łodzi około 100 nowych artystów z wykształceniem wyższym oraz 70 pracowników ze średnim wykształceniem artystycznym. Ale nie we wszystkich dyscyplinach. Prawdziwy głód fachowców odczuwa się m. in. w specjalności instrumentów smyczkowych. Braki notowane są też wśród waltornistów. Dla przykładu – w ciągu 20 lat swego istnienia Państwowa Średnia Szkoła Muzyczna wyszkołała w klasie waltorni zaledwie 3 absolwentów. Podobnie kształtuje się sytuacja w klasach fletu, oboju, perkusji. W wokalistyce potrzeba co najmniej 10 lat na wykształcenie dostatecznej liczby fachowców. Natomiast pełne nasycenie, a nawet przesylenie, istnieje w takich specjalnościach, jak fagot, puzon, klarnet, fortepian. Bywa, że pianista z wyższymi studiami zmuszony jest pracować

(drugą zorganizowano niedawno w Tomaszowie). Na domiar – jej absolwenci nie mogą być brani pod uwagę w łódzkich planach rekrutacyjnych, jak dotąd bowiem żaden z nich nie wyraził chęci dalszej nauki. Stąd niejednokrotnie łódzka PSSM zmuszona jest dopuszczać do egzaminów wstępnych do zdolniejszych uczniów społecznych ognisk artystycznych, ale i to w ograniczonym stopniu (ze względu na brak miejsc w bursach).

**P**rzysiółowa pięta Achillesa są więc dla łódzkiego szkolnictwa artystycznego trudności lokalowe. I to zarówno w zasobie pomieszczeń szkolnych jak i „stancyjnych“. Dla przykładu – Łódzka Wyższa Szkoła Muzyczna oraz średnie i podstawowe, gnieźdzą się od lat w ciasnych, zupełnie nie dostosowanych do potrzeb budynkach. Katastrofalna sytuacja tych uczelni była już wielokrotnie przedmiotem obrad władz miejskich. Podjęto nawet pewne wnioski. Niestety, zatawiają one ów problem połowicznie. Jedyne bowiem budowa nowego obiektu może być radykalnym rozwiązaniem.

Zasygnalizowane tu fakty w bardzo ograniczonym stopniu wyczerpują temat jakości kadr artystycznych naszego miasta. Nie kusiłoby się zresztą o jakiś dogłębny sondaż – chodziło po prostu o podkreślenie momentu, który powinien być brany pod uwagę przy wszelkiego rodzaju dyskusjach nad poziomem naszych imprez artystycznych.

JERZY STEFKO

Tu obraduje  
XXIII Zjazd  
KPZR



## Ze świata

# ★ Walka o mózg Mussoliniego ★ Dyktator na cmentarzu ★ Handel dla południowców

**D**onna Rachela Mussolini, wdowa po byłym dyktatorze Włoch, już od 20 lat toczy spór z dowództwem armii amerykańskiej, domagając się wydania części mózgu małżonki, która znajduje się w Instytucie Patologii armii USA w Waszyngtonie. Amerykańscy lekarze psychiatry pobrali tę część mózgu ze zwłok Mussoliniego w celu sprawdzenia, czy Duce nie cierpiał przypadkiem na zaburzenia umysłowe.

Donna Rachela oświadczyła, że nie spocznie dopóki nie otrzyma tych ostatnich szczątków swego małżonka. Grozi nawet, że jeśli jej żądania nie zostaną uwzględnione, domagać się będzie... wydania części mózgu prezydenta Roosevelta.

cmentarzu wiele drzew, założył piękne kwietniki, umieścił nowe napisy na grobach. W swej dbałości o porządek posunął się jednak za daleko i naraził się zarówno gminie ewangelickiej jak i katolickiej. Ewangelikom zabronił śpiewów na umentarzu (aby nie zakłócać spokoju), katolików zaś obrazli, usuwając z grobu lampki, jako „niepotrzebne rekwizyty“.

Nadgodniwy kierownik został przeniesiony na inną posesję, gdzie będzie miał „mniej konfliktów z ludźmi“.

**C**oraz więcej obokrajowców przybywa do NRF w charakterze sezonowych robotników. Szczególnie dużo

jest tam Włochów, Greków i Turków, którzy w swych ojczyznach nie mogą znaleźć pracy.

Gościom z południowych krajów nie smakuje typowo niemieckie jedzenie w fabrycznych kantinach. Dlatego też handel detaliczny w większych miastach NRF zaczyna masowo sprzedawać artykuły południowe. W Hamburgu można dostać turecką potrawę xalandii (faszerowane liście winogron), Grecy oferują się smażoną ośmiornicę, dla Włochów przeznaczone bakaliażany w pikantnym sosie a Hiszpanie mogą się delektować znakomitą konserwą z czerniaka.

(m)



## W Rumunii



Stadko pelikanów wygrzało się w promieniach wiosennego słońca w parku Ciszemskiego w Bukareszcie. CAF – Agerpress.

**W** ciągu minionego półrocza spółdzielnie mieszkaniowe w całym kraju zarejestrowały ponad 220 tys. kandydatów na członków. Ok. 68 proc. kandydatów zgłosiło zapotrzebowanie na mieszkania dla trzech i dla czterech osób, 25 proc. – na mieszkania jednoosobowe i dwuosobowe, a 7 proc. na duże mieszkania wieloosobowe. Co czwarty kandydat należy do grupy wieku od 18 do 24 lat, 64 proc. kandydatów ma od 25 do 44, a 11 proc. stanowią kandydaci starsi. Kandydat w średnim wieku reflektuje z reguły na mieszkanie trzy- i czteroosobowe.

Po raz pierwszy w swych dziejach

**KRÓTKO – CZY DŁUGOFALOWO?**

Z instytucją kandydatów wiąże się nadzieje na wyrobienie – zwłaszcza wśród młodzieży – nawyku długofalowego oszczędzania na spółdzielcze mieszkanie. Gdyby i najmłodsi (a w ich imieniu rodzice lub opiekunowie) oszczędzali systematycznie i wytrwale przez kilka lat kilkanaście lat, wpłacając na ten cel co miesiąc choćby niewielkie sumy, nie byłoby powodów do zmartwień o mieszkaniową przyszłość naszych dzieci. Okazuje się jednak, że z ogólnej liczby 205 tys. kandydatów pełnoletnich,

nalną i mogącą ostać się w przyszłości. Instytucja kandydatów powołana została m. in. po to, aby można było tę metodę stosować w praktyce. Ale kandydat na członka spółdzielni mieszkaniowej nie może pozostawać istota nieznaną.

Jakkolwiek wiemy już sporo o tych kandydatach, którzy zarejestrowali się dotychczas w spółdzielniach mieszkaniowych i budowlano-mieszkaniowych – to jednak nadal istotą nieznaną pozostaje kandydat, o którego chyba najbardziej chodzi: kandydat długofalowy. Wprowadzenie książeczek mieszkaniowych dla dzieci nie wystarczy, aby tych kandydatów – z re-

## Obietnice, nadzieje, kłopoty i realia

# Oblicze kandydata

spółdzielczość mieszkaniowa zarejestrowała więc i ujęła statystycznie potrzeby mieszkaniowe licznej rzeszy rodzin, które zasiła w najbliższym czasie szeregi członkowskie. Pozwoli to przygotować z wczasu plany budownictwa, określić prawidłowo strukturę mieszkań i dostosować spółdzielcze budownictwo do potrzeb życia. A ponieważ w sukurs spółdzielczości przychodzi PKO – rejestrujące stan wkładów na książeczkach mieszkaniowych – więc i ogólna zawartość kandydackiej kieszeni przestaje być tajemnicą. W roku ubiegłym przybyło nam w całym kraju 266,5 tys. tych książeczek, a łączna kwota oszczędności wzrosła o miliard zł. Pod koniec ub. r. na ok. 333 tys. książeczek mieszkaniowych PKO, zgromadzonych było ponad półtora miliarda zł (drugie tyle ulokowały same spółdzielnie w Banku Inwestycyjnym). Daje to obraz popytu na mieszkanie.

tylko 32 tys. osób, czyli jakież 16 proc. zaplanowało zgromadzenie wkładów mieszkaniowych po roku 1963. Ogromna większość kandydatów chce oszczędzać i oszczędza „zrywami“, z wyraznym nieraz uszczerbkiem dla budżetu domowego. Okazuje się również, że rejestracja kandydatów małoletnich przebiega bardzo wolno. A przecież potrzebujących jest i będzie o wiele więcej. Wynika z tego, że idea oszczędzania długofalowego, obliczonego na wiele lat nie znalazła jeszcze w naszym społeczeństwie należytego zrozumienia. Przeważają „krótkofalowcy“.

### ISTOTA NIEZNANA?

Są dwie metody spółdzielczego projektowania: dostosowywanie ludzi do mieszkań i dostosowywanie mieszkań do ludzi. Ścisłej, dostosowywanie struktury spółdzielczych mieszkań do struktury spółdzielczych rodzin. Nie ulega wątpliwości, że tylko ta druga metoda może być uznana za racjo-

nalną i mogącą ostać się w przyszłości. Instytucja kandydatów powołana została m. in. po to, aby można było tę metodę stosować w praktyce. Ale kandydat na członka spółdzielni mieszkaniowej nie może pozostawać istota nieznaną.

### MIRAŻE I RZECZYWISTOŚĆ

Los zwyczajnego kandydata (a cóż dopiero kandydata małoletniego!) nie jest bynajmniej łatwy. Obowiązuje go przede wszystkim staż kandydacki, podczas którego gromadzi wkłady. Niewiele jest jednak spółdzielni, które wypracowały sobie już jakieś formy pracy z kandydatami. Nie zawsze podtrzymuje się kontakt zawarty przy rejestrowaniu kandydata. A przecież kandydat nie powinien stanowić „dłujnej masy“, z którą nie wiadomo co będzie. Przeciwnie, zdecydowana większość powinna uzyskać członkostwo

w planowanym terminie. W tym celu muszą dopełnić warunków umowy i zgromadzić w terminie deklarowany wkład. Trzeba się więc na bieżąco interesować kandydatem, trzeba się z nim co pewien czas spotykać, pytać o plany, sprawy rodzinne i mieszkaniowe. W przeciwnym razie w rejestrze kandydatów znajdować się będą „martwe dusze“. A na „martwych duszach“ trudno z senssem cokolwiek budować.

Bywają kandydaci, którzy pukają nawet nieproszeni do drzwi zarządu spółdzielni i tacy, którzy niczego o sobie nie ujawniają. Bywają spółdzielnie, gdzie dla podtrzymania kandydatów na duchu snuje się przed nimi miraż mieszkaniowego szczęścia („już, już zaczynamy dla was budować“), albo trzyma się wszystkie plany w ukryciu, niemal do ostatniej chwili. W tych spółdzielniach, gdzie zniesiono obowiązkowy staż kandydacki, takie postępowanie jest co najmniej niewłaściwe.

Przy Centralnym Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego powstała niedawno Rada Naukowa. Z inicjatywy spółdzielczości ma zostać wkrótce powołane Towarzystwo Kultury Mieszkaniowej. Nie brak także wielu „starych“ instytucji i organizacji społecznych, które na temat kandydatów mogłyby zabrać głos. Jedno jest pewne: liczba kandydatów będzie stale rosła. Bez udziału naukowców, działaczy społecznych, socjologów i ekonomistów nie da się tego poważnego i coraz poważniejszego problemu społecznego prawidłowo rozwiązać.

ANDRZEJ TOKARCZYK

W latach 1966-1970 budownictwo mieszkaniowe koncentrować się będzie przede wszystkim na osiedlach, których budowę rozpoczęto w poprzednim 5-letciu. A więc Dół, Nowe Rokicie, Zubardz, Południe, Osiedle 1 Maja na Kuraku oraz Osiedle Bałuty. Nie wszystkie te osiedla zostaną całkowicie zakończone w bieżącym planie 5-letnim. Np. na Bałutach, Zubardziu i Dołach ze względu na istniejącą starą zabudowę - i to budynków, które są jeszcze w zupełnie dobrym stanie - nie będzie można kompleksowo budować, dopóki stare domy nie zostaną rozebrane.

## „Gdzie będziemy budować w latach 1966-1970“?

osiedlach Dąbrowa - Południowa, Koziny Wschodnie i Zachodnie, Osiedle Wielkopolska na Karolewie oraz Teofilów A. Przewiduje się również rozpoczęcie realizacji kilku nowych osiedli mieszkaniowych na dużych terenach dotychczas nie zagospodarowanych. Już w tym roku rozpocznie się budowa Osiedla Dąbrowa-Północna (położona po północnej stronie ul. Dąbrowskiej), Zarzewia (położonego na południe od ul. Przybyszewskiego), rejonu ul. Konstytucyjnej (między ul. Narutowicza i Malachowskiego), zespołu budynków wysokich na tzw. Skarpie Staromiejskiej, a w późniejszych latach Osiedla Teofilów C, Wielkopolska B, i Kurak B.

Obok całych osiedli mieszkaniowych, nadal wznosić się będzie pojedyncze budynki. W planie 5-letnim - jak wiadomo wzbuduje się ogółem ponad 105 tys. izb - z tego

4.644 izb stanowią będą budynki na tzw. lokalizacjach rozproszonych, znajdujących się przeważnie na obszarach już zagospodarowanych. Chodzi o wykorzystanie uzbrojonych terenów miejskich i uzupełnienie istniejącej zabudowy. Gdzie będą one budowane? Kontynuować się będzie budowę rozpoczętych już domów przy Al. Kościuszki, przy ul. Armii Czerwonej 7, przy ul. Narutowicza. Również wznosić się będzie pojedyncze bloki na obszarze przyszłej Śródmiejskiej Dzielnicy Mieszkaniowej. Są to przeważnie bloki wysokie lub 5-kondygnacyjne. Nie będzie się natomiast budować budynków „płombowych” w Śródmieściu, jako, że tego typu lokalizacji trzeba było zaniechać

ze względu na konieczne rezerwy terenowe na obszarach przeznaczonych na usługi i komunikację. Nastąpiło znaczne zmniejszenie planowanego budownictwa w Śródmiejskiej Dzielnicy Mieszkaniowej. Prz. RN m. Łodzi uznało bowiem za słuszne ograniczenie do 1970 roku przebudowy Śródmieścia, ze względu na znaczne wyburzenia, na które nie możemy jeszcze sobie pozwolić, dopuszczając jedynie realizację niektórych zespołów budynków m. in. w rejonie ul. 10 Lutego - i to dopiero w ostatnich latach planu 5-letniego. Do tego czasu przygotowuje się odpowiednie projekty architektoniczno-budowlane, które będą mogły być zastosowane przy budowie Śródmiejskiej Dzielnicy Mieszkaniowej zakładając, że będą to bloki wysokie, wykonane metodami przemysłowymi.

(j. kr.)

## Konferencja sprawozdawczo - wyborcza

### ZMS zakończyła obrady

## Apel o udział młodzieży w obchodach Tysiąclecia

### Nowe władze łódzkiego ZMS

W ubiegłą niedzielę zakończyła dwudniowe obrady VI Łódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza ZMS. Na zakończenie konferencji podjęto uchwałę określającą dalsze kierunki pracy kół, zarządów zakładowych, uczelnianych i szkolnych oraz zarządów dzielnicowych, OZS i ZL ZMS. Uchwalono również tekst listu do członków łódzkiej organizacji ZMS oraz do wszystkich dziewcząt i chłopców m. Łodzi. List zwraca się z apelem o jak najaktywniejszy udział młodzieży łódzkiej w kończących się obchodach Tysiąclecia Polski.

„W szerszym niż zwykle zakresie - czytamy m. in. w liście - podejmujemy dla uczczenia Tysiąclecia Państwa Polskiego nowe zobowiązania produkcyjne i czyny społeczne na rzecz swoich zakładów pracy i uczelni, na rzecz swoich dzielnic i miasta. Włączmy się wszyscy do ogólnonarodowej kampanii budowy szkół i internatów. Budujmy je dla naszych młodszych siostr i braci, dla naszych dzieci z taką ofiarnością, z jaką nasi ojcowie i starsi bracia budowali je dla nas w Akcji Budowy Szkół Tysiąclecia i

wcześniej, tuż po wojnie w zniszczonym i zacołanym kraju. Niech nasza odpowiedź na hasło Ogólnopolskiego Komitetu FJN - Cały naród swojej młodzieży! - będą słowa: Cała młodzież swojej ojczyźnie! Realizujemy te słowa naszymi czynami - żarliwie i konsekwentnie”. Delegaci na VI konferencję wybrali nowe władze łódzkiej organizacji ZMS. Przewodniczącym Zarządu Łódzkiego ZMS został ponownie - J. Ma tyjaszczyk, a wiceprzewodniczącymi: A. Walczak, F. Gander i G. Przysiężny.

## Gabinet NRD w ŁDK

Wczoraj na konferencji prasowej, dyrektor Ośrodka Kultury i Informacji NRD w Warszawie - Günther Rösner oraz dr Arnold Sprei z katedry germanistyki UL, poinformowali dziennikarzy o nawiązaniu przez ŁDK kontaktów z OKI NRD. W ŁDK powstaje gabinet NRD, który będzie propagował i informował społeczeństwo Łodzi i województwa o osiągnięciach kultury i nauki NRD. Gabinet będzie prowadził działalność w ramach tzw. Dni Kultury NRD (raz w miesiącu), oraz na bieżąco w ramach dyżurów pełnionych przez studentów germanistyki UL.

Pierwszy taki Dzień odbędzie się w czwartek (31 bm.) i zainauguruje go uroczyste otwarcie się zwiedzanie wystawy „X rocznica utworzenia narodowej armii NRD”, projekcja filmu o krótkometrażowych wycieczkach i odpowiedzi prowadzonej przez dr. Günthera Rösnera i na zakończenie film długometrażowy „Mutter Courage”.

Miłym akcentem inauguracji działalności Gabinetu będzie przekazanie biblioteki ŁDK daru Ośrodka - 100 tomów beletrystyki.

**„ZWIASTUNY” WIOSNY**  
Mieszkamy przy ul. Sowiańskiego i Łagiewnickiej w pobliżu których od pewnego czasu furmani i kierowcy urządzili sobie wyspiśko śmieci. Ostatnio w ramach wiosennych porządków pojawiają się u nas coraz częściej, mimo, że zwracamy im uwagę, że tu wypywać śmieci nie wolno. Jeśli ktoś nie zapobiegnie temu bezprawiu, to wiosna znowu nas tonących w śmieciach zwichocznym tu z całego miasta. Ratujcie!

## Na ekranach w kwietniu

Widac MKZ dobrze trafia w gusta kinomanów (przynajmniej tych chodzących do kin premierowych), skoro nie można wprowadzić na ekran nowych filmów, bo stare jeszcze się nie „wygrały”. Sporo zamieszania w planach wywołało ogromne powodzenie „Faraona”, a także, co sprawia mniejszą satysfakcję - nadszpedziwana hossa blądnej komedijki - „Pięciu meźów papi Liży”. W każdym razie trzeba odnotować „poślizg”. Donioło w kwietniu wejda planowane na marzec - western „Jeden przeciw wszystkim” (we „Włókniarzu” po „Faraonie”), włoska „Jego dziewczyna” w - „Wście”, „Kochanka” i „Mam dwaściecia lat” - w „Zachęcie”. W „Polonii” po „Czerwonej pustyni” obejrzymy komediogram L. Salce, nawiązujący do nurtu neorealizmu - „Zabłąkana w Rzymie”. Reżyser ustosunkowuje się do włoskiego „cudu gospodarczego” wykazując, iż ożywienie gospodarcze nie rozwiązuje automatycznie problemu braku perspektyw życiowych mieszkających Włoch. Kolejny film - „Niagara” - amerykański kryminał H. Hathaway'a przyciągnie widzów dwoma



Przez minutę w ustach, całe życie w biodrach” - mówi stare porzekadło, usiłujące przestrzec nas przed zbyt dużym obładaniem się ciastkami. Słowa pozostają słowami, a w skle pach cukierniczych ciągle idą. Z tam produkcyjnych 6 ciastkarni Łódzkich Zakładów Piekarniczych, co 10 sekund „schodzi” jedno ciastko. Dzienna produkcja - od 8 do 10 ton wszelkiego rodzaju ciast, ciastek i pieczywa cukierniczego. Para się tymi słodkim zawodem 235 pracowników. A przecież to nie wszystko. 60 cukierników z ŁZG - Kawiarnie dostarcza nam codziennie 15 tys. ciastek, 20 cukierników z „Balatonu”, „Kęsa” i „Rarytasu” karmią nas 7 tysiącami „babeczek”, „ortoupek”, „bez”, „rurek” itd. Ci ostatni produkują ponadto miesięcznie 4 tony tzw. ciastek suchych. Gdyby to wszystko zliczyć i przeliczyć na jednego mieszkańca, kto wie jak w świetle tej statystyki wyglądałby nasze... biodra.

## Twórcy...dolce vita

A oto czterech spośród łódzkich cukierników. Zbyszko Mariański - cukiernik od 27 lat. Obecnie kierownik pracowni w „Balatonie”. Jego zawodowe hobby to dekoracja tortów. Andrzej Soszński pracuje w ŁZG-Kawiarnie. Spośród własnych wyrobów najbardziej smaczną mu ciastka drożdżowe. Mieczysław Ratajczyk - w słodkim zawodzie od 33 lat. Największy sukces zawodowy to IV indywidualna nagroda na ogólnokrajowej wystawie w Poznaniu. Pan Ratajczyk zademonstrował wtedy Zagłobę w czekoladzie. Ostatni z prezentowanych - Józef Lewandowski, podobnie jak jego poprzednik, pracuje w ŁZPP. Staż - 46 lat w zawodzie - mówi o jego umiejętnościach. Cukiernictwo nie ma dla niego tajemnic. Okazuje się, że dobrze czasem lubić w dzieciństwie ciastka.



Foto - L. Olejniczak

## MIASTO W NOTESIE

**PREZENT OD KONDUKTORA**  
Teresa Skierska wsiadła w niedzielę, 27 marca o godz. 14.40 do tramwaju nr 4 jadącego w kierunku ul. Nowotki. Nasza Czytelniczka spieszyła się na wizytę do szpitala przy ul. Sterlinga, gdzie leży jej krewny. Nagle spostrzegła, że nie ma portmonetki, którą zgubiła po drodze. Podeszła do konduktora i powiedziała mu o swoim kłopotcie. Ten w odpowiedzi... spręzentował naszej Czytelniczce bilet.

Teresa Skierska serdecznie podziękowała konduktorowi za pamiętającą jednocześnie jego numer służbowy. Brzmi on: 213. (G)

### „POWÓDZ” NA UL. GÓRSKIEJ

Mieszkańcy ul. Górskiej na Stokach raz po raz przeżywać niebawie atrakcje. Na skutek różnicy poziomów, jaka występuje na Stokach, na ul. Górskiej przy najniższych opadach, woda zalewa nie tylko chodniki i jezdnie, ale wdziera się także do klatek schodowych. Brak tu po prostu odpowiedniego odpływu. Ot i problem! (j. kr.)

### ROK PO CZTY HARCERSKIEJ

Harcerski szereg „Leśnych Ludzi” z hufca „Promienistych” w Julianowie obchodzą pierwszą rocznicę zorganizowania przy drużynach szeregów Harcerskiej Poczty w Łodzi. Harcerze nawiązali szereg kontaktów z podobnymi placówkami harcerskimi w Gdańsku, Szczecinie i Krakowie. Współpracują także z łódzkim oddziałem Związku Filatelistów Polskich, od którego otrzymują informacje dotyczące zbierania znaczków, segregowania ich oraz biorą udział we wszystkich organizowanych przez filatelistów imprezach.

Członkowie drużyn organizują wycieczki do placówek pocztowych, gdzie zapoznają się z pracą służby łączności. Ostatnio szereg zorganizował wystawę, na której znalazła się m. in. kolekcja znaczków pocztu harcerskich. (j. kr.)

**PIORKIEM po MIEŚCIE**

— Czy mogłaby pani zaprotestować mnie jeszcze u sąsiadów?

**O PALMĘ PIERWSZEŃSTWA**  
W tym roku wartość czynów społecznych na Widzewie wyniosła około 6 mln zł. Ogłoszono współzawodnictwo dzielnicowe pomiędzy komitetami blokowymi, które będą ubiegały się o palmę pierwszeństwa na najlepiej uporządkowany teren, zasadzone drzewka, krzewy, błony! (j. kr.)

Opracowano na Widzewie specjalny regulamin współzawodnictwa dla komitetów blokowych. Konkurs trwać będzie do września. Nagrody rzeczowe w wysokości 2, 3 i 4 tys. zł. (j. kr.)

## Łódzkie zbiory na wystawie filatelistycznej w Sieradzu

Na otwartej w sobotę w Sieradzu wystawie filatelistycznej „Kosmos” wśród 40 wystawców znajduje się także 6 łódzian. Trzech z nich to młodzi filatelisci wystawiający swoje zbiory w klasie młodzieżowej. Jacek Podsiadło nazwał swój zbiór „Kosmos na znaczkach pocztowych”, Henryk Kowalczyk „Zdobycie kosmosu”, a Krzysztof Siekierski „Podbój kosmosu na znaczkach PRL”.

Oprawy plastyczne wystawy wykonali łódzcy plastycy: Alojzy Kujawa i Stanisław Lemartowicz. Okładkę okolicznościowego katalogu, dyplom, plakat, nalepkę i kopertę okolicznościową oraz projekt kasownika wykonał Andrzej Kabata z Łodzi.

Wśród nagród przeznaczonych dla autorów zbiorów znajduje się wielka nagroda za najlepszy zbiór w klasie honorowej, ufundowana przez Polski Związek Filatelistyczny Oddział Wojewódzki w Łodzi.

Wystawa czynna będzie do 3 kwietnia. (K)

### POD parafąfem

## Postaw pół litra... Pijacka werwa

21 marca późnym wieczorem Marian P. wstąpił do restauracji „Magnolia” na jedną setkę. Setkę otrzymał, lecz wypili ją dwaj nieznanymi mu osobnicy, którzy zażądali, aby postawił im jeszcze pół litra. Marian P. odmówił, a na ich groźby opuścił restaurację. Dwaj mężczyźni: L. Grzegorzewski - 19 lat, (19 Stycznia 2) i A. Jaszczak - 1. 22 (Rudnicki, pow. Poddębice), wyszli za nim. Dogonili uciekającego M.P. pobili go, a następnie zrabowali zegarek. Funkcjonariusze MO dzielniccy Widzew w natychmiastowym pośpiechu zatrzymali sprawców i odebrali zrabowany zegarek. Obydwoj napastnicy przebywają obecnie w areszcie. Jesteśmy, ponoć narodem od-

## Najlepsze maszynistki Łodzi i województwa



Alina Zdanowska

Halina Filipkowska

W ramach uroczystości jubileuszowych, związanych z 20-leciem działalności Oddziału Łódzkiego Stowarzyszenia Stenografów i Maszynistek w ubiegłą niedzielę odbył się wojewódzki konkurs pisanja na maszynie, w którym wzięło udział 30 maszynistek z Łodzi i województwa łódzkiego. W konkursie brały udział maszynistki piszące z szybkością co najmniej 180 bezbłędnych uderzeń na minutę.

Najlepszymi maszynistkami, które zdobyły pierwsze miejsce i tytuł mistrzyni Łodzi i województwa w pisanju na maszynie w roku 1966 zostały: Alina Zdanowska z Łodzi i Halina Filipkowska z Piotrkowa.

Foto: L. Olejniczak



## Inauguracyjny występ Harcerskiego Zespołu Tańca i Piosenki

Zespół ten liczący 80 osób istnieje od września ub. roku przy Domu Kultury Dzieci i Młodzieży Łódź - Bałuty. W skład jego wchodzi uczniowie m. in. V LO, Zasadniczej Szkoły Gastronomicznej i Technikum Włókienniczego. Oficjalnie zespół występuje pod nazwą Harcerski Zespół Tańca i Piosenki. Jego inauguracyjny występ odbył się ostatnio w sali teatralnej Pałacu Młodzieży im. J. Tuwima i spotkał się z gorącym przyjęciem przez młodą publiczność. Występ połączony z gawędą pt. „Nasz życiowy start” był zorganizowany przez Komendę Chorągwi Łódzkiej ZHP i kierownictwo Domu Kultury Dzieci i Młodzieży Łódź - Bałuty.

Na zdjęciu: harcerki z zespołu wykonują piosenkę przy zaimprovizowanym ognisku. Foto: L. Olejniczak

# Konkurs „Z łódzkim teatrem na ty” rozstrzygnięty

Wzajemnie w Klubie MPiK odbyło się oficjalne ogłoszenie wyników konkursu, zorganizowanego przez Towarzystwo Przyjaciół Łodzi i Łódzki Rozgłoszenie Polskiego Radia, pa. „Z teatrem łódzkim na ty”.

Konkurs ten cieszył się dużym powodzeniem, a poziom odpowiedzi na zadania konkursowe był na ogół bardzo wysoki.

Główne nagrody otrzymali: Jadwiga Dziewiatkowska - Gintawt, Janusz Ciszewski, Andrzej Rybus i Anna Janiak. Pozostałe nagrody wylosowali: Alina Gąsalska, Hanna Abroszyk, Helena Frys i Helena Filipowicz. Ponadto wyróżniono 10 osób.

Po wręczeniu nagród zespół Scenki Studyjnej Miłośników Teatru przy TPL zaprezentował fragmenty swoich najbliższych premier: „Na pełnym morzu” - Mroźka, „Wspólny pokój” - Herberta i „Koncert na trąbkę” - Lowella. (X)

# Kto znalazł?

W dniu 25 marca br. o godzinie 13.30 w okolicy ulicy Nawrot i Kilińskiego ob. Alona Raszevska (zam. w Łodzi, ul. Pełńskiego 3 a, m. 31) zgubiona portmonetka koloru winnego, która zawierała ok. 645 zł.

Straż ta spowodowała niepowetowaną lukę w skromnym budżecie domowym w obliczu nadchodzących świąt, toteż apelujemy do szlachetności znalazcy o zwrot zguby pod wyżej podany adres lub do redakcji „Dziennika Łódzkiego”.

# Wyłudził pieniądze na zakup rajtuz

Osoby, od których Zdzisław Pyłoch, zam. Łódź, ul. Przemysłowa nr 56 wyłudził pieniądze na zakup rajtuz pianino, proszone są o zgłoszenie się do KD MO Łódź-Widzew, ul. Wysoka nr 45, pokój III - celem złożenia zeznań.

# Na marginesie VII Przeglądu Szkolnych Chórów i Zespołów Instrumentalnych

# Rozśpiewanie młodzieży postępuje naprzód

Przeglądy szkolnych chórów i zespołów instrumentalnych weszły już do corocznych tradycyjnych imprez kulturalnych naszego miasta. Z roku na rok stają się też coraz bardziej masowe, podnosi się poziom wykonawstwa, poszerza krag repertuaru. Kiedy przed siedmiu laty odbył się pierwszy przegląd, przystąpiło doń 1.800 uczestników. Jego największym bodaj momentem był nierówny poziom poszczególnych chórów, a największą bolączką - brak odpowiedniego repertuaru. „Ospiewane” już na wszystkie strony pieśni masowe, trochę przedwojennych pozycji tradycyjnych i - minimalne pole dla inwencji kierowników chórów, dobierających repertuar.

Tegoroczny przegląd, trwający cztery dni, miał charakter szczególnie uroczysty, bo odbywał się pod hasłami kulturalnych obchodów Tysiąclecia. Ale różnice między tym przed siedmiu lat, a tegorocznym, nie są wynikiem jubileuszowego, świątecznego zrywu, a systematycznych, codziennych wysiłków i pracy nad rozśpiewaniem młodzieży szkolnej i dążeniem do osiągnięcia wyższego poziomu muzycznego.

A WIĘC PRZEDZIE WSZYSTKIM UDZIAŁ LICZEBNY:

29 chórów szkół podstawowych, 29 chórów szkół średnich ogólnokształcących i za wodowych, 15 zespołów wokalnych, 16 zespołów instrumentalnych, 3 orkiestry dęte - w sumie 90 zespołów, skupiających około 5 tys. młodzieży. Warto tu podkreślić dużą liczebność chórów szkół średnich - od 80 do 230 uczestników.

DRUGA SPRAWA TO POZIOM ZESPÓŁÓW. Bardzo wysoki niektórych, a w ogóle poziom wyrównany i dobry. Do nielicznych wyjątków należały zespoły słabsze, które odstąpiły się od całości. Nie budzi zastrzeżeń również sprawa repertuaru. Oczywiście, zespoły zaprezentowały na przeglądzie tylko po kilka pozycji, ale i te świadczyły o dużym wyborze i kierownictwie zespołów. A więc od pozycji dawnej muzyki polskiej poprzez pieśni i piosenki ludowe, żołnierskie i partyzanckie, aż po repertuar „Beatlesów”.

Trudno byłoby wymienić tu wszystkich wyróżniających się czy nawet tylko nagrodzonych. Ograniczmy się do przykładowego podania kilku szkół. A więc bardzo dobre chóry żeńskie XIII LO, chór XXVI LO (szkoła ta szczególnie kultywuje muzykę - na konkursie piosenki radzieckiej wśród 16 laureatów znalazło się kilkoro uczniów tego liceum), dalej chór II i III LO Zasadniczej Szkoły Handlowej i in. Ze szkół podstawowych na wymienienie zasługują chóry Szkół nr 14, 25, 46, 54, 92, 94 i 100 (występującej z własną orkiestrą).

WNIOSKI OGÓLNE? Chyba przede wszystkim taki, że w obecnej sytuacji, przy gorącym poparciu Kuratorium, doceniającego znaczenie kultury muzycznej w szkołach, przy wszechstronnej pomocy i oświeceniu Metodowego - w przyszłości należy tylko i wyłącznie kierownikom chórów - dyrygentów. A poziom tej kadry w Łodzi jest taki, że wszystkie zespoły mogą być obsadzone dobrymi fachowcami.

T. Woj.

W ramach obchodów Światowego Dnia Teatru, Teatr Lalek „Arlekin” wystąpił z premierą widowiska adresowanego do dzieci najmłodszych - „Kotek Protek” Zbigniewa Poprawskiego. Impreza to godna zamotowania, jako że tegoroczny Dzień odbywał się pod hasłem „Teatr bliżej młodzieży”.

Zmontowanie dobrego spektaklu dla najmłodszych nie jest tak proste, jakby się wydawało: wymagają one mentalności maluchów, nie wolno skwitować ich banalem, ani też zanudzać celebrowaniem zbyt poważnych treści. A że Poprawskiemu udało się napisać taką sztukę bezpretensjonalną, a równocześnie w miarę atrakcyjną i nie pozbawioną dydaktycznego sensu, świadczy o tym żywy rezonans widzów. Szczególnie podobali się efekty i anegdota aktu I oraz III.

# „Kotek Protek” w „Arlekinie”

Do sukcesu przyczyniła się interpretacja nielubianego, ale dobrze zgranego zespołu aktorskiego. Rej prowadził Teresa Sawicka, grająca z temperamentem, sympatyczną bezpośredniością i humorem „Kotka Protek”. Wiele wdzięku, wyborna umiejętność prowadzenia lalki!

Bardzo przyjemnie sekundowała jej Anna Panasiewicz, która, grając jednocześnie kilka ról, potrafiła wybornie zróżnicować ich niuanse głosowe.

Dobrodusznosc i mentorski ton pana Buldogierowicza dobrze wypunktował Zdzisław Owsik. Janusz Uptas jako Teofil Kominek (jedyny w spektaklu aktor żywego planu) zresztą nawiązał kontakty z widzownią. Ze zaś reżyser Zbigniew Poprawski, wsparty przez scenografię Zofię Gutkowską, dał spektaklowi właściwą wagę i koloryt, wiele zabawy i radości jest też na widowni „Arlekina”.

M. J.

# Kultura „dzielnicowa”

Bogata dyskusja wywiązała się wokół analizy pracy dzielnicowych referatów Kultury podczas uroczystego posiedzenia Komisji Kultury RN m. Łodzi.

Jak wynika z materiałów przedstawionych przez referaty kultury z Górnej i Bałut, podstawowe trudności, z którymi boryka się kultura „dzielnicowa” to nie dostatek bazy lokalowej, słabe wyposażenie placówek, płynność kadry. Niektóre z tych problemów można rozwiązywać we własnym zakresie (wskazuje na to podnie sienie liczby bibliotek i stanu czytelnictwa na Bałutach), są jednak sprawy - choćby małej liczby etatów i niskich kwot pieniężnych do nich przywiązanych - których uregulowanie wymaga

decyzji organów wyższych niż dzielnicowe.

Jak stwierdził obecny na posiedzeniu przewodniczący Prez. RN m. Łodzi - E. Kaźmierczak, szanse na zbudowanie w najbliższym czasie w naszym mieście większej ilości obiektów kulturalnych, są niewielkie. Poprawa stylu pracy i pomoc nadmiernie obciążonym obywatelami dzielnicowym referatom może przebiegać m. in. drodze skupienia szerszego aktywnego społeczeństwa wokół Komisji Kultury. Nie zwalnia to, rzecz jasna, rad na rodowych od obowiązku opieki nad kulturą. Może się ona wyrażać w różnych formach - Prez. DRN-Górna przeznaczyło część nadwyżki budżetowej na zakup książek do bibliotek. Poprawa w „dzielnicowej” kulturze wiąże się także z większym zaangażowaniem zakładów pracy na Bałutach. Współpraca ta nie przebiega najlepiej. (Kab)

# 31 marca br. wręczenie nagród zwycięzcom konkursu

# „Jak ułatwić kobiecie pracę w domu”

W czwartek, 31 bm. w klubie Zarządu Łódzkiego Ligi Kobiet (Andrzeja Śruga 1) odbędzie się uroczyste rozdanie nagród zwycięzcom konkursu „Jak ułatwić kobiecie pracę w domu”. Uroczystość rozpoczyna się o godz. 18 pokazem korzystania z elektrycznego sprzętu pomocnego w gospodarstwie domowym. Przewidziana jest także część artystyczna.

Serdecznie zapraszamy na tę imprezę wszystkie łodzianki, a przede wszystkim zwyciężczynie naszego konkursu. Nagrody ufundowane przez „Eldom” wystawione są w witrynie sklepu przy ul. Piotrkowskiej 16. (K)

# Odwołane pociągi

W związku z wymianą szyn na odcinku torów kolejowych Zgierz-Głuchów, od 28 marca do 8 kwietnia odwołany został pociąg odjeżdżający z Łodzi Kalskiej o 12.30 oraz przyjeżdżający do Łodzi o godz. 12. Podróżni jadący tymi pociągami do Zgierza i Łodzi będą się przesiadać na autobus PKS na stacji Stryków, skąd będą dowożeni do Zgierza i Łodzi.

# W środę o 18.30 „Lekcja” i „Szaleństwo we dwoje”

Dyrekcja Państwowego Teatru Nowego zawiadamia, że w dniu 30 bm. (środa) planowane na godz. 20 przedstawienie „Lekcja” i „Szaleństwo we dwoje” rozpocznie się o godzinie 18.30.

Wszelkich dodatkowych informacji w tej sprawie udziela sekretariat teatru (telefon nr 381-34).

# Dzięki FWP Święta na wczasach

Urlopowiczów, którzy chcą się wybrać na wczasy świąteczne udzieli zapewne informacja, że WBS FWP w Łodzi (Piotrkowska 232) otrzymało pewną ilość dodatkowych skierowań na 7-dniowe wczasy m. in. do Cieplie, Kudowy i Karpacza. Związkowcy i członkowie ich rodzin placą 35 zł dziennie. Turnusy rozpoczynają się 7 i 8 kwietnia.

Przypominamy również, że można jeszcze otrzymać skierowania na wczasy w maju - które nie są odnawiane w legitymacji związkowej. (X)

WYKAZ TELEFONÓW	
Popoł. MO 62, 480-09, 580-00	09
Popoł. Ratuszowe	09
Kom. MO m. Łódź	292-22
Popoł. Energet.	234-28
Straż Pożarna	06
Inform. telefoniczna	03
Informacja PKP	581-11
Informacja PKS	265-96
Popoł. Oświatowa	250-89
TEATR	
OPERETA (ul. Piłsudskiego 47/52) g. 19 „Sewastopolski walc”	
TEATR NOWY (Wielkopolskiego 15) g. 19.45 „Jeszcze raz o miłości”	
MAŁA SALA (Zachodnia 6) g. 20 „Atol na dworku”	
TEATR PÓWSZECHNY (Obr. Stalingradu 23) nieczynny	
TEATR JARACZA (Jaracza 27) nieczynny	
TEATR 715 (Traugutta 1) nieczynny	
TEATR ARDENI (Wojciechowska 5) g. 19.30 „Kotek Protek”	
TEATR PIENOKO (Kopernika 10) nieczynny	
TEATR ROZMAIŁOŚĆ (Monteskiego 4-a) nieczynny	
OPERA (Cesar Jaracza) g. 8 „Fra Diavolo”	
MUZEA	
MUZEBUM HISTORII RECHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne godz. 11-18	
MUZEBUM SZTUKI (Włocławskiego 36) nieczynne	
MUZEBUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) czynne godz. 10-16	
MUZEBUM KATEDRY EWOLUCYJNEJ (w Parku Siemkiewicza) godz. 10-17	
MUZEBUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282). Wystawa „Włókiennictwo wczoraj i dziś” czynna g. 10-18	
WYSTAWY	
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Siemkiewicza). Wystawa „Działalność w plastyce”. Czynna od godz. 10-18, 15-19	
SALON WYSTAWOWY Wystawa fotografii E. Przybyłowicza „Impresje holenderskie”. Czynna w godz. 10-18	

CO? gdzie? KIEDY?	
SALON FOTOGRAFII MUZA (Pabianicka 173) LTP. (A. Śruga 2). Wystawa fotografii T. Linka. Czynna od 10-18	
ZOO (ul. Konstytucyjna 5/6) czynne w g. 9-17 (kasa czynna do godz. 16).	
KINOA	
POSONIA - „Czerwona puszczyzna” od lat 18 (wł.) g. 14, 12.30, 15, 17.30, 20	
WISLA - „Jego dziewczyna” od lat 16 (wł.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20	
WOLNOŚĆ - „Faraon” (panorama) od lat 16 (pol.) g. 9 seans zamknięty, 12.30, 16, 19.30	
WŁÓKNIARZ - „Faraon” (panorama) od lat 16 (pol.) godz. 9, 16, 19.30 - seans zamknięty, 12.30	
ZACHĘTA - „Włocławski szerszeń pająk” (panorama) od lat 16 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20	
ADRIA (Piotrkowska 150) Pożegnanie z tytułem: „Flip i Flap na bezludnej wyspie” od lat 16 (franc.) g. 9, 12.30, 15, 17.30, 20	
GDYNIA (Tawerna nr 2) „Sposób bycia” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20	
HALKA (Krawiecka 37) „Pan i astrolog” od lat 12 (czechosł.) g. 15.30, „Koniec naszego świata” od lat 16 (pol.) g. 17.30, 20	
MAJA (Kilińskiego 178) „Mandarin” (panorama) od lat 11 (franc.) godz. 15, 17.30, 20	
LACZNOŚĆ (Józefa 43) „Otrzym” od lat 12 (USA) godz. 18	
LDK (Traugutta nr 18) „Pieciu mężów pani Lizy” (USA) od lat 16 g. 14.30, 17.30, 20	
MFODA GWARDIA (Zielona 2) „Powodzenia chłopcze” od lat 11 (USA) godz. 10, 12.30 (USA) „Kochajmy się” od lat 14 (USA) (panorama) godz. 15, 17.30, 20	
PIONIER (Franciszkańska 31) „Upadek Cesarstwa Rzymskiego” (panorama) od lat 12 (USA) g. 10, 12, 16, 19	



## UWAGA Klienci Banku PPKO!

**SPEZJALNE INFORMUJEMY, ZE EKSPOZYTURA W ŁODZI**

**przy UL. SIENKIEWICZA 21,**

**UL. JARACZA 6**

**DNIA 3 KWIECZNIA BR. (NIEDZIELA)**

**CZYNNĄ BĘDZIE W GODZ. 11-18.**

**POLECAMY BOGATY ASORTYMENT TOWARÓW KRAJOWEJ PRODUKCJI EKSPORTOWEJ I ZAGRANICZNYCH ZA WALUTY OBCIE, WPLACONE W KRAJU I ZA GRANICĄ. ŻYCZYMY POMYSŁNYCH ZAKUPÓW!**

**OGŁOSZENIA DROBNE**

Dr KUDREWICZ - specjalista chorób skórnych, wenerycznych, 16-18, Kilińskiego 133 19299 g

Dr SIENKO - specjalista chorób skórnych, wenerycznych, 16-18, Kilińskiego 133 19299 g

Dr RORONSKA Henryka lekarz ginekolog przyjmuje 17-18, Zielona 16

Dr ZIOMKOWSKI - specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 50 18944 g

Dr NITECKI - specjalista chorób skórnych, wenerycznych, 16-18, Kilińskiego 82 17217 g

Dr Jadwiga ANFOROWICZ, wenerolog, skórny 14-17, ul. Próchnika 8 19414 g

DZIAŁKI budowlane z planem budowy sprzedam. Kania Góra dojazd tramwajem 46

MAGNETOFON „Szmaragd”, mikromagnetofon, zagraniczne płyty big-beatowe sprzedam. Tel. 347-66 godz. 15-20 20294

PIANINO wysokiej klasy, obrazy, kredens, biblioteczka, biurko, stół, spiżarnia - sprzedam. Tel. 431-91 godz. 15-18

SAKSOFON alt-es marki Akustik w idealnym stanie - pilnie sprzedam. Władność: Władysław Szydłowski, Zd. Wola, ul. Wodna 11

GLADIOLE wielkokwiatowe „Cyklop” sprzedaje. Konstanyńska 55

„SIMCA-Aronde” - stan idealny, nowe części za pasowe i ogumienie zagraniczne - sprzedam. Tel. 202-96 20450 g

UCZENNICA poszukuje pokój sublokatorskiego. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96 20206 g

POKÓJ, kuchnia, częściowo wygodne meble, częściowo w blokach. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96 20369 g

NIEREPUBLIKACJA pokoju sublokatorskiego poszukuję. Platne z góry. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96

PRAGNIĘZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz: „Venus”, Koszalin, Kolejowa 7. Błyskawicznie prześlemy krajowe adresy

NAJWIĘKSZĄ ilość ofert posiada Warszawa Bluro Matrymonialne „Syrenka”, Warszawa, Elektorska 11. Informacje 10 złotych znaczkami

POGOTOWIE telewizyjne przyjeżdża natychmiast tel. 314-02. Dyplomowany technik telewizyjny Stefan Ogłoz, Łódź, ul. Aleksandrowska 24

NOWOCZESNY krój damski, dziecięcy opanujez szybko pod gwarancją patentowanym sposobem. Nawrot 32 18393 g

DNIA 10 stycznia br. o godz. 17 na ul. Kilińskie go przed posesją 73 została potrącona kobieta przez samochód osobowy. Świadczenie proszeni są o skontaktowanie się w godz. 16-18. Łódź, Sądowa 18-9 lub tel. 505-53

POMOC domowa potrzebna na stałe. Siemkiewicza 53, m. 5 20317 g

GOSPODARSTWA dochodząca potrzebna Przemysłowa 22, m. 38 godz. 15-18 tel. 537-46 20232 g

FRYZJER męski na stałe potrzebny. Zwirki 10. Tel. 274-93 19980 g

## Zmiana nazwy

Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego-Wschód w Łodzi, ul. 22 Lipca 84/86

**KOMUNIKUJE, że z DNIEM 1 MARCA 1966 R. ZMIENIŁO NAZWĘ NA:**

**ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO „PRZEMBU”.**

Adres i telefony pozostają bez zmian.

UWAGA, POSIADACZE POJAZDÓW MECHANICZNYCH! PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ Inspektorat Miejski w Łodzi przypomina, że w dniu 31 marca br. upływa termin płatności składek za obowiązkowe ubezpieczenie pojazdów mechanicznych (samochodów, motocykli, skuterów) od odpowiedzialności cywilnej i następstw nieszczęśliwych wypadków. Posiadacze pojazdów, którzy nie otrzymali wezwania płatniczego, winni zgłosić się niezwłocznie z dowodem rejestracyjnym pojazdu w Inspektoracie Miejskim PZU, Al. Kościuszki 57, i pietro, pokój 18 w celu otrzymania odpowiedniego blankietu. Po dniu 31 marca 1966 r. będą pobierane ustawowe odsetki.

